
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 34 (00063)

25 сентября 2015 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа

№ 2604 
от 01 сентября 2015 года 

О внесении изменений в Ад-
министративный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление жилого 
помещения муниципального жи-
лищного фонда по договору соци-
ального найма», утвержденный 
постановлением администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа от28.01.2014№ 299

 В соответствии с частью 5 ста-
тьи 91.14 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации»,Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг», решением Думы го-
родского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», решением Думы город-
ского округа от 08.04.2015 № 320 
«Об утверждении структуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа», постановле-
нием администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от29.05.2014 № 1820 «Об утверж-
дении перечня муниципальных 
услуг, предоставление которых 
организуется в государственном 
бюджетном учреждении Сверд-
ловской области «Многофункци-
ональный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг», постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.05.2015 
№ 1604 «Об утверждении Требо-
ваний к порядку, форме и срокам 
информированияграждан, приня-
тых на учет нуждающихся в предо-
ставлении жилых помещений по 
договорам найма жилых помеще-
ний жилищного фонда социаль-
ного использования, о количестве 
жилых помещений, которые могут 
быть предоставлены по догово-
рам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального 
использования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административ-

ный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предо-
ставление жилого помещения му-
ниципального жилищного фонда 
по договору социального найма», 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 28.01.2014 
№299 «Об утверждении Админи-
стративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилого помеще-
ния муниципального жилищного 
фонда по договору социального 
найма» (в редакции постановле-
нийадминистрации Верхнесал-
динского городского округа от 
15.07.2014№2283, 15.12.2014 № 
3764),следующие изменения: 

 1)в подпункте 1 пункта 4 главы 
1 слово «Сектора» заменить сло-
вом «Отдела», слова «(далее – Сек-
тор)» заменить словами «(далее – 
Отдел)», слово «№№ 4, 5» заменить 
словом «№ 52»;

 2) в подпункте 2 пункта 4 главы 
1 слово «Сектора» заменить сло-
вом «Отдела»;

 3) в подпункте 4 пункта 4 главы 
1 слово «Сектора» заменить сло-
вом «Отдела»;

 4) в подпункте 5 пункта 4 главы 
1 слово «Сектора» заменить сло-
вом «Отдела»;

 5) в абзаце втором пункта 6 
главы 1 слово «Сектор» заменить 
словом «Отдел»;

 6) в абзаце восьмом пункта 6 
главы 1 слово «Сектора» заменить 
словом «Отдела»; 

 7) в подпункте 1 пункта 7 главы 
1 слово «Секторе» заменить сло-
вом «Отделе»; 

 8) главу 1 дополнить пунктами 
7.1, 7.2 следующего содержания:

«7.1. Информирование граждан, 
принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помеще-
ний по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда 
социального использования, о ко-
личестве жилых помещений, кото-
рые могут быть предоставлены по 
договорам найма жилых помеще-
ний жилищного фонда социально-
го использования производится 
путем:

1) размещения информации на 
официальном сайте администра-
ции Верхнесалдинского городско-
го округа в сети Интернет;

2) публикации информации 
в официальном печатном из-

дании, предназначенном для 
опубликования муниципальных 
нормативных правовых актов в 
соответствии с Уставом либо нор-
мативным правовым актом Думы 
городского округа;

3) предоставления письмен-
ной информации по обращениям 
граждан, принятых на учет нужда-
ющихся в предоставлении жилых 
помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного 
фонда социального использова-
ния.

7.2. Информация о количестве 
жилых помещений, которые мо-
гут быть предоставлены по дого-
ворам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального 
использования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа размещается на официаль-
ном сайте администрации Верх-
несалдинского городского округа 
в сети Интернет и публикуется в 
официальном печатном издании, 
предназначенном для опублико-
вания нормативных правовых ак-
тов в соответствии с Уставом либо 
нормативным правовым актом 
Думы городского округа ежегодно 
в срок до 01 марта.»;

 9) в подпункте 1 пункта 10 гла-
вы 1 слово «№№ 4, 5» заменить 
словом«№ 52»; 

 10) в пункте 12 главы 2 слово 
«Сектора» заменить словом «От-
дела»; 

 11) в абзаце втором пункта 14 
главы 2 слово «Сектор» заменить 
словом «Отдел»; 

 12) главу 2 дополнить пунктами 
16.1, 16,2следующего содержания:

«16.1. Для целей получения ин-
формации о количестве жилых 

помещений, которые могут быть 
предоставлены по договорам най-
ма жилых помещений жилищного 
фонда социального использова-
ния на территории Верхнесалдин-
ского городского округа граждане, 
принятые на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помеще-
ний по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда со-
циального использования, вправе 
направить соответствующее заяв-
ление в письменной (электрон-
ной) форме.

Информирование граждан, 
принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помеще-
ний по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда 
социального использования, о 
количестве жилых помещений, 
которые могут быть предостав-
лены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда 
социального использования на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа по поступив-
шим обращениям осуществляется 
администрацией Верхнесалдин-
ского городского округа в пись-
менной форме в течение 15 дней с 
момента поступления обращения 
в администрацию Верхнесалдин-
ского городского округа.

16.2. Информация о количестве 
жилых помещений, которые мо-
гут быть предоставлены по дого-
ворам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального 
использования на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа публикуется (размещается) 
и предоставляется гражданам в 
форме таблицы, содержащей сле-
дующие сведения:

3 
 

 10) в пункте 12 главы 2 слово «Сектора» заменить словом «Отдела»;    
 11) в абзаце втором пункта 14 главы 2 слово «Сектор» заменить словом 
«Отдел»;  
 12) главу 2 дополнить пунктами 16.1, 16,2следующего содержания: 

«16.1. Для целей получения информации о количестве жилых помещений, 
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования на территории 
Верхнесалдинского городского округа граждане, принятые на учет 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования, вправе направить 
соответствующее заявление в письменной (электронной) форме. 

Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых 
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых 
помещений жилищного фонда социального использования на территории 
Верхнесалдинского городского округа по поступившим обращениям 
осуществляется администрацией Верхнесалдинского городского округа в 
письменной форме в течение 15 дней с момента поступления обращения в 
администрацию Верхнесалдинского городского округа. 

16.2. Информация о количестве жилых помещений, которые могут быть 
предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования на территории Верхнесалдинского городского 
округа публикуется (размещается) и предоставляется гражданам в форме 
таблицы, содержащей следующие сведения: 

 
Адрес жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использования, 
которое может 
быть 
предоставлено 
по договору 
найма жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использования 

Площадь 
жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использования,  
которое может 
быть 
предоставлено 
по договору 
найма жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использования 

Собственник 
жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использования
, которое 
может быть 
предоставлено 
по договору 
найма жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использования  

Лицо, 
уполномоче
нное 
заключать 
договор 
найма 
жилого 
помещения 
жилищного 
фонда 
социального 
использован
ия 

Примечание  

1 2 3 4 5 
     



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

13) в абзаце первом пункте 21 
главы 2 слово «сектор» заменить 
словом «Отдел»; 

14) в пункте 34 главы 3 слово 
«Сектор» заменить словом «От-
дел»;

 15)в пункте 35 главы 3 слово 
«Сектора» заменить словом «От-
дела»;

 16) в пункте 36 главы 3 слово 
«Сектора» заменить словом «От-
дела»; 

 17) в пункте 37 главы 3 слово 
«Сектора» заменить словом «От-
дела»;

 18) в пункте 38 главы 3 слово 
«Сектора» заменить словом «От-
дела»; 

 19) в пункте 39 главы 3 слово 
«Сектора» заменить словом «От-
дела»; 

 20) в пункте 40 главы 3 слово 
«Сектора» заменить словом «От-

дела»;
 21) в предложении первом аб-

заца первогопункта 40.2 главы 3 
слово «Сектором» заменить сло-
вом «Отделом»; 

 22) в предложении втором аб-
заца первого пункта 40.2 главы 3 
слово «Сектора» заменить словом 
«Отдела»; 

 23) в пункте 43 главы 3 слово 
«сектора» заменить словом «От-
дела»;  

 24) в пункте 44 главы 3 слово 
«сектора» заменить словом «От-
дела»; 

 25) в пункте 45 главы 3 слова 
«первый заместитель главы адми-
нистрации по экономике» заме-
нить словами «заместитель главы 
администрации по управлению 
социальной сферой»; 

 26) в пункте 47 главы 3 слова 
«первому заместителю главы ад-

министрации по экономике» заме-
нить словами «заместителю главы 
администрации по управлению 
социальной сферой»;

 27) в предложении первом аб-
заца первого пункта 48 главы 3 
слово «сектора» заменить словом 
«Отдела»;

 28) в предложении втором аб-
заца первого пункта 48 главы 3 
слово «сектора» заменить словом 
«Отдела»; 

 29) в абзаце втором пункта 48 
главы 3 слово «Сектора» заменить 
словом «Отдела»; 

 30) в пункте 49 главы 4 сло-
ва «первым заместителем главы 
администрации по экономике» 
заменить словами «заместителем 
главы администрации по управле-
нию социальной сферой»; 

 31) в пункте 50 главы 4 слово 
«сектора» заменить словом «От-

дела»;
 32)в абзаце втором пункта 53 

главы 4 слово «сектора» заменить 
словом «Отдела»; 

 33) в пункте 54 главы 5 слово 
«сектора» заменить словом «От-
дела»;

 2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании«Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округаhttp://www.v-salda.ru.

 3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой  Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2627 
от 04 сентября 2015 года 

Об утверждении Положения о 
порядке отбора и предоставле-
нияв 2015 году субсидийна воз-
мещение затрат на установку 
счетчиков в многоквартирных 
домах, расположенных на тер-
ритории Верхнесалдинского го-
родского округа,юридическим ли-
цам, в том числе управляющим 
компаниям, товариществам 
собственников жилья, жилищ-
ным, жилищно-строительным 
кооперативам или иным специ-
ализированным потребитель-
ским кооперативам, индивиду-
альным предпринимателям

В соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,Федеральным за-
коном от23ноября 2009 года № 
261-ФЗ «Об энергосбережении о 
повышении энергетической эф-
фективности и о внесении изме-
нений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», 
постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 
29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверж-
дении государственной програм-
мы Свердловской области «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в Сверд-
ловской области до 2020 года», в 
целях реализации подпрограммы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского 
округа», муниципальной програм-
мы «Развитие жилищно-комму-

нального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года», утвержден-
ной постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-

ского округа от 26.09.2014№ 3001 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» 
(в редакции постановления ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.04.2015 
№ 1452, от 06.05.2015 № 1487), 
руководствуясьрешением Думы 

Глава 1. Общие положения
1.1. Положение о порядке отбо-

ра и предоставления в 2015 году 
Субсидиина возмещение затрат на 
установку счетчиков в многоквар-
тирных домах, расположенных на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа,юридическим 
лицам, в том числе управляю-
щим компаниям, товариществам-
собственников жилья, жилищ-
ным, жилищно-строительным 
кооперативам илииным специа-
лизированным потребительским 
кооперативам, индивидуальным-
предпринимателям, разработа-
но всоответствии сБюджетным 
кодексом Российской Федера-
ции,Федеральным законом от 23 
ноября 2009 года № 261-ФЗ «Обэ-
нергосбережении и повышении 
энергетической эффективности и 
о внесенииизменений в отдель-
ные законодательные акты Рос-
сийской Федерации».

1.2. Настоящее положение 
определяет цели, критерии отбо-
ра, условия и порядок предостав-
ления субсидий на возмещение 
затрат на установку счетчиков в 
многоквартирных домах, располо-
женных на территории Верхнесал-
динского городского округа(далее 
Субсидии),юридическим лицам, в 
том числе управляющим компа-
ниям, товариществам собствен-
ников жилья, жилищным, жилищ-
но-строительным кооперативам 
или иным специализированным 
потребительским кооперативам, 
индивидуальным предпринимате-
лям, ипорядок возврата субсидий.

1.3. Целью предоставления 
Субсидий является возмещение 
затратюридическим лицам, в том 
числе управляющим компани-
ям, товариществамсобственни-
ков жилья, жилищным, жилищ-
но-строительным кооперативам 
илииным специализированным 
потребительским кооперативам, 
индивидуальнымпредпринима-
телям, в связи с реализацией ме-
роприятий по энергосбережению 
иповышению энергетической 
эффективности в отношении об-
щего имуществасобственников 
помещений в многоквартирном 
доме и осуществляющихуправ-
ление многоквартирным домом 
или оказание услуги (или) поэ-
нергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 
в отношенииобщего имущества 
собственников помещений в мно-

гоквартирном доме.
1.4. Источником возмещения 

затрат на установку счетчиков в 
многоквартирных домах являются:

1.4.1. средства бюджета Верх-
несалдинского городского округа, 
выделяемые намероприятиепод-
программы«Энергосбережение 
и повышение энергетической эф-
фективностиВерхнесалдинского 
городского округа» муниципаль-
ной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года»;

1.4.2. средства собственни-
ков помещений в многоквартир-
ных домах в размерене менее 20 
(двадцати) процентов от общего 
объема финансированиявыпол-
няемых работ.

1.5. Субсидии предоставляются 
на безвозмездной и безвозврат-
ной основе вцелях возмещения 
затрат на установку счетчиков в 
многоквартирных домах.

1.6. Главным распорядителем 
средств бюджета но предостав-
лению субсидийявляется адми-
нистрация Верхнесалдинского 
городского округа (далее – адми-
нистрация).

1.7. Субсидии предоставляются 
по результатам отбора. Инфор-
мация опроведении отбора на 
получение субсидииразмещается 
на официальном сайтеВерхнесал-
динского городского округаhttp://
v-salda.ru.

Глава 2. Цели предоставления 
субсидий

2.1. Субсидии предоставляются 
на возмещение затрат юридиче-
ским лицам, в том числеуправля-
ющим компаниям, товариществам 
собственников жилья, жилищ-
ным,жилищно-строительным ко-
оперативам или иным специа-
лизированнымпотребительским 
кооперативам, индивидуальным 
предпринимателям на:

2.1.1. установку счетчиков в 
многоквартирных домах.

Глава 3. Сроки и критерии от-
бора юридических лиц (индиви-
дуальныхпредпринимателей) 
на получение субсидий

3.1. Объявление об отборе 
юридических лиц, в том числе 
управляющихкомпаний, товари-
ществ собственников жилья, жи-
лищных, жилищно-строительных 

кооперативов или иных специа-
лизированных потребительских-
кооперативов, индивидуальных 
предпринимателей, которым мо-
гут бытьпредоставлены Субсидии 
в 2015 году, производится адми-
нистрацией в срок непозднее 20 
октября текущего года.

3.2. Организации, претенду-
ющие па получениеСубсидии 
должны быть зарегистрированы 
в качестве юридического лица(ин-
дивидуального предпринимателя) 
и располагаться на территории-
Верхнесалдинского городского 
округа.

3.3. Условиями выделения Суб-
сидии на безвозмездной и безвоз-
вратной основе являются:

3.3.1. регистрацияюридиче-
ских лиц, в установленном зако-
ном порядке;

3.3.2. не находятся в состоянии 
ликвидации, реорганизации, при-
остановления деятельности, на 
любой стадии банкротства;

3.3.3. не имеют просроченной 
задолженности в бюджетывсех 
уровней;

3.3.4. наличие открытого счета 
в банке.

3.4. Для участия в отборе на 
предоставление Субсидии юри-
дические лица, втом числе управ-
ляющие компании, товарищества 
собственников жилья,жилищ-
ные, жилищно-строительные 
кооперативы или иныеспециа-
лизированные потребительские 
кооперативы, индивидуальные-
предприниматели в срок до 20 
ноября 2015 года представляют в 
отдел по жилищно-коммунально-
му хозяйству администрацииВерх-
несалдинского городского округа 
следующие документы:

3.4.1. Заявку на предоставле-
ние Субсидии (приложение № 1), с 
приложениемперечня многоквар-
тирных жилых домов, в которых 
проведены работы, указанные в 
пункте 2.1 настоящего Положения;

3.4.2. Документы, подтверж-
дающие полномочия участника 
на управление многоквартирным 
домом (домами) (решение о соз-
дании товарищества собственни-
ков жилья, жилищного, жилищ-
но-строительного кооператива 
или иных специализированных 
потребительских кооперативов; 
протокол общего собрания соб-
ственников о выборе способа 
управления многоквартирнымдо-
мом);

3.4.3. Справку (с приложением 
документов, подтверждающих 
указанные в ней сведения) управ-
ляющей компании, товарищества 
собственников жилья, жилищ-
ного, жилищно-строительного 
кооператива или иного специа-
лизированного потребительского 
кооператива, включающую в себя 
следующую информацию:

3.4.3.1. Общая площадь много-
квартирного дома с учетом под-
вальных помещений;

3.4.3.2. Общая площадь и пере-
чень нежилых помещений в мно-
гоквартирном доме,находящихся 
в собственности юридических и 
физических лиц площадь поме-
щений, используемых по догово-
ру аренды, предусматривающему 
обязательства по участию аренда-
тора в общих расходах многоквар-
тирного дома;

3.4.3.3. Общая площадь жилых 
помещений в многоквартирном 
доме, находящихся в собственно-
сти граждан;

3.4.3.4. Общая площадь муни-
ципальных помещений в много-
квартирном доме, с указанием 
перечня данных помещений

3.4.5. Проектно-сметную доку-
ментацию на установкусчетчиков 
в многоквартирных домах, с ос-
новными техническими характе-
ристиками приборов учета энер-
гетических ресурсов (приложение 
№ 3);

3.4.6. Копию протоколов голо-
сования собственников помеще-
ний в многоквартирных домах о 
принятии решения на установку 
счетчиков в многоквартирномдо-
меи софинансировании расходов 
на их установку за счет средств 
собственников жилья, в размере 
не менее 20%;

3.4.7. Справку из Межрайонной 
инспекции Федеральной налого-
вой службы Российской Федера-
ции № 16 по Свердловской обла-
сти об отсутствии задолженности 
юридического лица, индивидуаль-
ного предпринимателя о уплате 
налогов и сборов;

3.4.8. Копию свидетельства о 
регистрации в Едином государ-
ственном реестре юридических 
лиц, индивидуальных предприни-
мателей, копию свидетельства о 
постановке на учет в налоговом 
органе;

3.4.9. Копию Устава;
3.4.10. Справку управляющей 

компании, товарищества соб-

3 
 
 

 
 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по проведению отбора и предоставлениюв 2015 году 

субсидий на возмещение затрат на установку счетчиков в многоквартирных 
домахюридическим лицам, в том числе управляющим 

компаниям,товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативам или иным специализированнымпотребительским 

кооперативам, индивидуальным предпринимателям 
 

1 
 
 
 
2 
 

ШИРЯЕВА 
Анна Валентиновна 
 
 
КОНЕВА 
Наталья Викторовна 

 

и.о.заместителя главы администрации 
по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии 
ведущий специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации, секретарь комиссии 

3 БОГДАНОВА 
Надежда Николаевна 

заместитель главы администрации по 
экономике и финансам,  
начальник финансового управления 

4 РАСПОПОВА 
Наталья Геннадьевна 

начальник юридического отдела 
администрации городского округа 

5 СОКОЛОВА 
Лариса Анатольевна 

 

заведующая отделом бухгалтерского 
учета и отчетности администрации 
городского округа 

6 ВАЙСЕРО 
Владимир Викторович 

директор МБУ «Служба городского 
хозяйства 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке отбора и предоставленияв 2015 году субсидии на возмещение затрат на установку счетчиков в многоквартирных домах 

юридическим лицам, в том числе управляющим компаниям,товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным-
кооперативам или иным специализированнымпотребительским кооперативам, индивидуальным предпринимателям

№ 2488 
от 19 августа 2015 года

О внесении изменений в Со-
став административной комис-
сии Верхнесалдинского городско-
го округа

Учитывая кадровые изменения в 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа, руководству-
ясь Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-

ным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Состав 

административной комиссии 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденный поста-
новлением главы администрации 

городского округа от 21.10.2011 № 
1246 «О создании административ-
ной комиссии Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 11.02.2015 № 497, от 
22.06.2015 № 1911) заменив в пун-
кте 1 слова «Синельникова Анна 
Николаевна» словами «Распопова 
Наталья Геннадьевна». 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-

та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на и. о. заместителя главы 
администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту А. В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

городского округа от 22.06.2015 
№ 358 «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа 
от 10.12.2014 № 283 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 го-
дов», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о по-

рядке отбора и предоставления 
в 2015 году субсидии на возме-
щение затрат на установку счет-

чиков в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа,юридическим лицам, в 
том числе управляющим компа-
ниям, товариществам собствен-
ников жилья, жилищным, жилищ-
но-строительным кооперативам 
или иным специализированным 
потребительским кооперативам, 
индивидуальным предпринимате-
лям(прилагается).

2. Утвердить состав комиссии 
по проведению отбора и предо-
ставлениюв 2015 году субсидии 

на возмещение затрат на установ-
ку счетчиков в многоквартирных 
домах,расположенных на терри-
тории Верхнесалдинского город-
ского округаюридическим лицам, 
в том числе управляющим компа-
ниям, товариществам собствен-
ников жилья, жилищным, жилищ-
но-строительным кооперативам 
или иным специализированным 
потребительским кооперати-
вам,индивидуальным предприни-
мателям(прилагается).

3. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-

чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

ственников жилья,жилищных, 
жилищно-строительных коопе-
ративов или иных специализиро-
ванных потребительских коопе-
ративов о том, что ранее работы, 
определенные пунктом 2.1 главы 
2 настоящего Положения, в дан-
ном многоквартирном доме не 
проводились;

3.4.11. Реквизиты счета в банке;
3.4.12. Копии договоров на ока-

зание услуг;
3.4.13. Акты выполненных ра-

бот, услуг;
3.4.14. Акты ввода установлен-

ных приборов в эксплуатацию;
3.4.15. Платежные документы. 
В случае рассрочки платежа, по 

условиям заключенного договора 
на оказание услуг, платежные до-
кументы должны быть предостав-
лены не позднее даты заключения 
Соглашения о предоставлении 
Субсидий.

Глава 4. Комиссия но предо-
ставлению субсидий

4.1. Отбор юридических лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей 
на получение Субсидии осущест-
вляет Комиссия по проведению от-
бора и предоставлению субсидии 
на возмещение затрат на установку 
счетчиков в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского 
округаюридическим лицам, в том 
числе управляющим компаниям, 
товариществам собственников 
жилья, жилищным, жилищно-стро-
ительным кооперативам или иным 
специализированным потреби-
тельским кооперативам, индивиду-
альным предпринимателям, (далее 
- Комиссия), состав которой утвер-
жден настоящим постановлением.

4.2. Общий состав комиссии фор-
мируется из председателя, заме-
стителя председателя, секретаря и 
членов Комиссии.

4.3. Комиссия рассматривает 
поступившие на её рассмотрение 
заявки, представленные юридиче-
скими лицами, в том числе управ-
ляющими компаниями, товари-
ществами собственников жилья, 
жилищными, жилищно-строитель-
ными кооперативами или иным 
специализированным потреби-
тельским кооперативами, индиви-
дуальным предпринимателями, для 
участия в отборе в течение десяти 
дней.

4.4. Подготовку заседаний Ко-
миссии, ведение протокола за-
седания осуществляет секретарь 
Комиссии. Решение Комиссии 
оформляется протоколом, содер-
жащим предложения о распреде-
лении субсидии между заявите-
лями.

4.5. Решения Комиссии право-
мочны при присутствии на заседа-
нии не менее двух третьих состава 
ее членов и принимаются боль-
шинством голосов присутствую-
щих на заседании.

4.6. Комиссия из своего состава 
создает рабочую группу, которая, 
с привлечением специалистов 
МБУ «Служба городского хозяй-
ства», фиксирует факт проведен-
ных работ по установке счетчиков 
в многоквартирном доме и введе-
ние его в эксплуатацию.

4.7. На основании протокола 
отделом по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству подготавливается 

решение о предоставлении субси-
дий в форме постановления адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа об утверждении 
Перечня получателей субсидий с 
указанием суммымежду юридиче-
скими лицами, в том числе управ-
ляющими компаниями, товари-
ществами собственников жилья, 
жилищными, жилищно-строитель-
ными кооперативами или иным 
специализированными потреби-
тельскими кооперативами, инди-
видуальными предпринимателя-
ми (далее - Перечень).

4.8. Субсидии на возмещение 
затрат на установку счетчиков в 
многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории Верхне-
салдинского городского округа не 
могут превышать 80% от общего 
объема финансирования, пред-
усмотренного бюджетом.

Размер субсидии рассчитывает-
ся по формуле:

PC i = V зi * (S ci *80% + Smi), где
PC i - размер субсидии для i-того 

многоквартирного дома
V - объем стоимости заявки для 

для i-того многоквартирного дома 
на 1 кв. м.

(расчитывается по формуле)
Sсi - общая площадь жилых по-

мещений собственников в i-том 
многоквартирном доме

Smi - общая площадь муници-
пальных жилых помещений в i-том 
доме

80% - расчетный процент, при-
меняемый для расчета размера 
субсидий

V зi = Усз / Soi, где
Vсз - объем стоимости заявки 

для i-того многоквартирного дома
Soi - общая площадь i-того мно-

гоквартирного дома
Soi = Sni + Smi + Sci, где
Soi - общая площадь i-того мно-

гоквартирного дома (с учетом 
подвальных помещений)

Sni - общая площадь нежилых 
помещений i -того дома, находя-
щаяся в собственности)

Smi - общая площадь муници-
пальных жилых помещений i -того 
дома

Sci - общая площадь жилых по-
мещений i -того дома, находящих-
ся в собственности граждан

Общий размер субсидий рас-
считывается но формуле:

Σ PC = PC i l + PC i 2 + PC i 3 +... 
+ PC in

В случае, если расчетный раз-
мер субсидии больше объема 
средств, запланированных в бюд-
жете, то для расчета субсидии 
применяется поправочный коэф-
фициент:

к = (РСб–ΣVм)/ΣVзо * Sco , где
к - поправочный коэффициент, 

применяемый для расчета разме-
ра субсидии

РСб - размер субсидии из бюд-
жета

ΣVм - общий объем затрат на 
муниципальные жилые помеще-
ния

ΣVзо - общий объем стоимости 
на 1 кв. м. по поданным заявкам

Sco - общая площадь жилых 
помещений, находящихся в соб-
ственности, по поданным заявкам

4.9. Права и обязанности Ко-
миссии:

4.9.1. рассматривает доку-
менты, представленные юри-
дическими лицами, в том числе 

управляющими компаниями, то-
вариществами собственников жи-
лья, жилищными, жилищно-стро-
ительными кооперативами или 
иными специализированными 
потребительскими кооперати-
вами, индивидуальными пред-
принимателями, и определяет 
соответствие представленных до-
кументов требованиям настояще-
го Положения;

4.9.2. принимает одно из следу-
ющих решений:

4.9.2.1. об отклонении заявок 
юридических лиц, в том числе 
управляющих компаний, товари-
ществ собственников жилья, жи-
лищных,жилищно-строительных 
кооперативов или иных специа-
лизированных потребительских 
кооперативов, индивидуальных 
предпринимателей, в случае от-
сутствия документов, указанных в 
пункте 3.4 настоящего Положения.

4.9.2.2. о предоставлении 
Субсидии и о сумме Субсидии 
в соответствии с применяемым 
расчетом, указанным в пункте 
4.8.настоящего Положения;

4.9.2.3. об отказе в предостав-
лении Субсидий.

4.10. Основаниями отказа в 
предоставлении Субсидий явля-
ются:

4.10.1. недостоверность све-
дений, представленных юридиче-
скими лицами (индивидуальными 
предпринимателями);

4.10.2. несоответствие целей 
получения Субсидий, указанных в 
заявке, целям, указанным в пункте 
2.1 настоящего Положения;

4.10.3. невыполнение условий, 
указанных в пунктах 3.2 и 3.3на-
стоящего Положения.

4.11. Администрация после 
утверждения Перечня получа-
телей субсидий в течение 10 
рабочих дней заключает с юри-
дическими лицами, в том числе 
управляющими компаниями, то-
вариществами собственников жи-
лья, жилищными, жилищно-стро-
ительными кооперативами или 
иными специализированными по-
требительскими кооперативами, 
индивидуальными предпринима-
телями, Соглашение о предостав-
лении субсидий, в котором пред-
усматриваются размер, сроки, 
цели и условия предоставления 
субсидий (приложение № 2).

Глава 5. Порядок предостав-
ления субсидий

5.1. Отдел по жилищно-ком-
мунальному хозяйству адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, проверив пре-
доставленные документы, переда-
ет их для финансирования в отдел 
бухгалтерского учета и отчетности 
администрации городского окру-
га в срок, не позднее 10 декабря 
2015 года.

5.2. Предоставление Субсидий 
производится путем перечисле-
ния Субсидий на расчетный счет 
юридических лиц, в том числе 
управляющих компаний, това-
риществ собственников жилья, 
жилищных, жилищно-строи-
тельныхкооперативов или иным 
специализированным потреби-
тельским кооперативам, индиви-
дуальных предпринимателей, от-
крытый в банке.

5.3. Отдел бухгалтерского уче-

та и отчетности администрации 
городского округа, проверив пре-
доставленные документы, направ-
ляет в Финансовое управление 
администрации городского окру-
га заявку на финансирование, а 
также принятые к учету докумен-
ты в соответствии с настоящим 
Положением на расходование 
денежных средств и платежное 
поручение.

5.4. Финансовое управление 
администрации городского окру-
га осуществляет учет бюджетных 
обязательств в соответствии с По-
рядком учета бюджетных средств 
получателей средств бюджет 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным приказом 
начальника Финансового управ-
ления администрации Верхнесал-
динского городского округа от 16 
декабря 2010 года № 2 (в редакции 
от 11 марта 2012 года № 22).

Санкционирование оплаты 
денежных обязательств произво-
дится в соответствии с Порядком 
санкционирования оплаты де-
нежных обязательств получателей 
средств бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа, утверж-
денным приказом начальника 
Финансового управления админи-
страции городского округа от 28 
декабря 2012 года № 99.

5.5. В оплате субсидий отказы-
вается в случае в случае предо-
ставления документов, оформлен-
ных в нарушение федерального, 
областного законодательства и 
нормативных актов Верхнесал-
динского городского округа.

Глава 6. Возврат субсидий
6.1. Юридические лица в том 

числе управляющие компании, 
товарищества собственников жи-
лья, жилищные, жилищно-строи-
тельные кооперативы или иные 
специализированные потреби-
тельские кооперативы, индивиду-
альные предприниматели несут 
ответственность за достоверность 
представленных сведений и до-
кументов, определенных в пункте 
3.4 настоящего Положения.

6.2. При выявлении админи-
страцией городского округа, орга-
нами, осуществляющими муници-
пальный финансовый контроль, 
нарушений условий,установлен-
ных для предоставления субси-
дий, а также факта предоставле-
ния недостоверных сведений и 
документов для получения Суб-
сидии, Субсидии подлежат воз-
врату в бюджет городского округа 
в течение 10 календарных дней с 
момента получения соответствую-
щего требования.

6.3. При невозврате субсидий 
в указанный срок администрация 
городского округа принимает 
меры по взысканию сумм Субси-
дий, подлежащих возврату в бюд-
жет городского округа, в судебном 
порядке.

Глава 7. Контроль за расходо-
ванием средств

7.1. Администрация городского 
округа и органы муниципального 
финансового контроля Верхне-
салдинского городского округа 
осуществляют проверку за соблю-
дением условий, целей и поряд-
ком предоставления Субсидий 
получателям.



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

№ 2680 
от 07 сентября 2015 года 

О проведении Месячника по 
подготовке населения Верхне-
салдинского городского округа в 
области защиты от чрезвычай-
ных ситуаций

 
Во исполнение Федерального 

закона от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техноген-
ного характера», в соответствии 
с распоряжениями Правитель-
ства Свердловской области от 
30.08.2010 № 1154-РП «О прове-
дении Месячника по подготовке 
населения Свердловской области 
в области защиты от чрезвычай-
ных ситуаций» (в редакции от 
06.03.2014 № 236-РП), в целях про-
филактики, подготовки и обуче-
ния населения Верхнесалдинско-
го городского округа к действиям 
при возникновении чрезвычай-
ных ситуаций природного и техно-
генного характера, руководству-
ясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ежегодно, в период с 04 сен-

тября по 04 октября, проводить 
Месячник по подготовке населе-
ния Верхнесалдинского город-
ского округа в области защиты от 

чрезвычайных ситуаций (далее 
– Месячник) в соответствии с пла-
ном мероприятий.

2. Утвердить Положение о Ме-
сячнике по подготовке населения 
Верхнесалдинского городского 
округа в области защиты от чрез-
вычайных ситуаций (прилагается).

3. Директору муниципального 
казенного учреждения «Управле-
ние гражданской защиты Верхне-
салдинского городского округа», 
ежегодно, в срок до 28 августа 
разрабатывать проект плана про-
ведения Месячника на текущий 
год.

4. Запланировать проведение 
Месячника и разработать планы 
проведения Месячника:

1) руководителям Управления 
культуры Верхнесалдинского го-
родского округа (О.В. Савицкая), 
Управления образования Верхне-
салдинского городского округа 
(А.Е. Золотарев), МП «Пассажирав-
тотранс» (В.А. Черкасов), 

МП «Городские электрические 
сети» (Н.И. Муравлев), МУП «Гор. 
УЖКХ» (И.А. Тодуа).

5. Рекомендовать руководите-
лям МО МВД РФ «Верхнесалдин-
ский» (П.В. Пайцев), ПАО «Кор-
порация ВСМПО-АВИСМА» (М.В. 
Воеводин), ГБУЗ СО «Верхнесал-
динская ЦГБ» (И.М. Фатихов), ФКП 
«Верхнесалдинский государствен-
ный казенный завод химических 
емкостей» (А.М. Назаренко), за-

планировать проведение Месяч-
ника по подготовке населения в 
области защиты от чрезвычайных 
ситуаций, утвердив планы своими 
приказами.

В ходе проведения Месячника 
практиковать использование всех 
форм и методов организаторской, 
методической и пропагандист-
ской работы с населением, актив-
но привлекая для этого средства 
массовой информации.

6. Проведение Месячника ор-
ганизовать в соответствии с Поло-
жением о Месячнике по подготов-
ке населения Верхнесалдинского 
городского округа в области за-
щиты от чрезвычайных ситуаций.

7. Ежегодно, в срок до 01 
сентября, организациям и уч-
реждениям, расположенным на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, указанным в 
пунктах 4, 5 настоящего поста-
новления, представлять в МКУ 
«Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского 
округа» планы проведения Ме-
сячника и копии соответствующих 
приказов.

8. Рекомендовать руководи-
телям организаций, указанных 
в пунктах 4, 5 настоящего поста-
новления, ежегодно, в срок до 
05 октября, представлять отчет о 
проведении Месячника с прило-
жением отчетных фото-, видео-, 
и печатных материалов в МКУ 

«Управление гражданской защиты 
Верхнесалдинского городского 
округа».

9. Ежегодно, в срок до 10 октя-
бря, директору МКУ «Управление 
гражданской защиты Верхнесал-
динского городского округа» В.А. 
Бачурину представлять в государ-
ственное казенное учреждение 
Свердловской области «Террито-
риальный центр мониторинга и 
реагирования на чрезвычайные 
ситуации в Свердловской обла-
сти» итоговое донесение о прове-
дении месячника с приложением 
отчетных фото-, видео-, и печат-
ных материалов.

10. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

11. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на директора МКУ «Управле-
ние гражданской защиты Верхне-
салдинского городского округа» 
В.А. Бачурина.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2770 
от 16 сентября 2015 года 

О подготовке и проведении 
легкоатлетического пробега па-
мяти  А.А. Евстигнеева в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс 
нации - 2015» 

 В соответствии с Календарным 
Планом проведения официальных 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий в Верх-
несалдинском городском округе 
в 2015 году, утвержденным поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 19.01.2015 № 40 «Об утвержде-
нии Плана мероприятий по реали-
зации муниципальной программы 
«Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» в 2015 году», 
руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории 

Верхнесалдинского городского 
округа легкоатлетический пробег 
памяти А.А. Евстигнеева в рамках 
Всероссийского дня бега «Кросс 
нации - 2015» 26 сентября 2015 
года с 12.00 часов.

2. Утвердить состав организа-
ционного комитета по подготовке 
и проведению легкоатлетического 
пробега памяти А.А. Евстигнеева в 
рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2015» (прилагает-
ся).

3. Утвердить программу про-
ведения легкоатлетического про-
бега памяти А.А. Евстигнеева в 
рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2015» (прилагает-
ся).

4. Рекомендовать руководите-
лям предприятий, организаций, 
учреждений Верхнесалдинского 
городского округа, независимо 
от форм собственности и ведом-
ственной принадлежности:

1) провести «Неделю бега» в пе-
риод с 16 по 26 сентября 2015 года 
в рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2015»;

2) обеспечить участие сборных 
команд в легкоатлетическом про-
беге памяти А.А. Евстигнеева в 
рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации -2015».

5. Рекомендовать начальнику 
Управления образования А.Е. Зо-
лотареву провести организаци-
онные мероприятия по участию 
дошкольных образовательных 
учреждений, образовательных уч-
реждений в массовом забеге лег-
коатлетического пробега памяти 
А.А. Евстигнеева в рамках Всерос-
сийского дня бега «Кросс нации - 
2015».

6. Рекомендовать директору 
МАОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа № 2 с углубленным 
изучением физики, математики, 
русского языка и литературы» Р.Ф. 
Калиенко предоставить раздевал-
ку и фойе школы для регистрации 
и награждения участников сорев-
нований. 

7. Рекомендовать директору 

МБОУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа» Я.С. Алеша-
новой организовать судейство и 
проведение легкоатлетического 
пробега памяти А.А. Евстигнеева 
в рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2015».

8. Рекомендовать начальнику 
Управления культуры Верхнесал-
динского городского округа О.В. 
Савицкой обеспечить музыкаль-
но-развлекательное сопровожде-
ние соревнований.

9. Рекомендовать начальни-
ку Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Верх-
несалдинский» П.В. Пайцеву при 
проведении легкоатлетического 
пробега памяти А.А. Евстигнеева 
в рамках Всероссийского дня бега 
«Кросс нации - 2015» 26 сентября 
2015 года:

1) обеспечить охрану обще-
ственного порядка и безопасно-
сти граждан;

2) на время проведения сорев-
нований ограничить движение 
транспортных средств с 11.30 ча-
сов до 14.30 часов на участке по 

улице Энгельса от дома 60/3 до 
дома 80;

3) обеспечить контроль за 
соблюдением требований, уста-
новленных пунктом 3 статьи 16 
Федерального закона от 22 ноя-
бря 1995 года № 171-ФЗ «О госу-
дарственном регулировании про-
изводства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об огра-
ничении потребления (распития) 

алкогольной продукции»;
4) обеспечить недопущение 

проноса любых напитков в сте-
клянной таре;

5) обеспечить удаление с меро-
приятия лиц, находящихся в со-
стоянии опьянения.

10. Предложить организаци-
ям, осуществляющим розничную 
продажу алкогольной продукции 
и пива, объекты торговли которых 
расположены на прилегающих 
территориях (в радиусе 500 ме-
тров) к улице Энгельса от дома 

№ 81/1 до улицы Районная, 
приостановить продажу алкоголь-
ной продукции с содержанием 
этилового спирта не более, чем 
16,5 процентов объема готовой 
продукции, иной алкогольной 
продукции и пива в стеклотаре на 
время проведения соревнований 
26 сентября 2015 года с 11.30 ча-
сов до 14.30 часов.

11. Рекомендовать директо-
ру муниципального унитарного 
предприятия «Пассажиравто-
транс» В.А. Черкасову, ООО «Ве-
лина ВС» С.В. Музалькову, инди-
видуальному предпринимателю 
О.А. Малковой, индивидуальному 
предпринимателю П.П. Смердову 
на период проведения соревнова-
ний внести изменения в маршрут 
движения автобусов и согласовать 
его с администрацией Верхнесал-
динского городского округа.

12. Рекомендовать главному 
врачу ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ» И.М. Фатихову обеспечить 
работу бригады скорой помощи 
на время проведения соревнова-



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

ний.
13. Главному специалисту отде-

ла по социальной сфере админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа О.Н. Новоселову 
осуществлять общую координа-
цию работ по подготовке и прове-
дению соревнований.

14. Рекомендовать муници-

пальному унитарному предприя-
тию «Городское УЖКХ» И.А. Тодуа 
до 26 сентября 2015 года обеспе-
чить уборку и вывоз мусора по 
маршруту проведения легкоатле-
тического пробега памяти А.А. Ев-
стигнеева в рамках Всероссийско-
го дня бега «Кросс нации - 2015».

15. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте городского округа: http://
www.v-salda.ru.

16. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-
министрации Верхнесалдинского 

городского округа по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



12 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 13

№ 2272 
от 17 сентября 2015 года 

О технологическом присоеди-
нении объектов индивидуально-
го жилищного строительства 
микрорайона «Мельничный», 
микрорайона «Юго-Восточный», 
участков между улицей Ветери-
нарной и улицей Лесной к элек-
трическим сетям муниципаль-
ного предприятия «Городские 
электрические сети»

Всоответствии со статьей17Фе-
деральногозакона от06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации мест-
ного самоуправления в Россий-

скойФедерации», Правилами тех-
нологического присоединения 
энергопринимающих устройств 
потребителей электрической 
энергии, объектов по производ-
ству электрической энергии, а 
также объектов электросетевого 
хозяйства, принадлежащих сете-
вым организациям и иным лицам 
к электрическим сетям, утверж-
денными постановлением Прави-
тельства Российской Федерации 
от 27.12.2004 № 861,руководству-
ясь Уставом Верхнесалдинско-
го городского округа, в целях 
электроснабжения микрорайона 
«Мельничный», микрорайона 
«Юго-Восточный», участков между 
улицей Ветеринарной и улицей 
Лесной,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Директору муниципаль-

ного предприятия «Городские 
электрические сети» обеспечить 
технологическое присоединение 
объектов индивидуального жи-
лищного строительства микро-
района «Мельничный», микрорай-
она «Юго-Восточный», участков 
между улицей Ветеринарной и 
улицей Лесной по временной схе-
ме электроснабжения.

2.	 Настоящее постановле-
ние опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округаhttp://www.v-
salda.ru.

3.	 Настоящее постановле-
ние вступает в силу с момента 
официального опубликования.

4.	 Контроль за выполне-
ниемнастоящего   постановления   
возложить   на   и.о. заместителя 
главы администрации по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, 
энергетикеи транспорту А.В.Ши-
ряеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2275 
от 18 сентября 2015 года 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие жилищно-коммунального 
хозяйства, повышение энерге-
тической эффективности Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3001

В соответствии с Федеральным 
закономот06 октября2003года№ 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Федера-
ции», решением Думы городского 
округа от 10.12.2014 № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхне-
салдинского городского округа на 
2015 год и плановый период 2016-
2017 годов», постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 0604 2015 

№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эф-
фективности Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года» 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
26.09.2014 № 3001 (с изменениями 
от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 
№ 1487), (далее – Программа) сле-
дующие изменения: 

1) строку «Перечень основных 
целевых показателей муници-
пальной программы» Паспорта 
Программы изложить в следую-
щей редакции:

2) строку «Объемы финансиро-
вания муниципальной программы 
по годам реализации» Паспорта 
Программы изложить в следующей 
редакции (Таблица 2).

3) приложение № 1 к Программе 
изложить в новой редакции (при-
лагается);

4) приложение № 2 к Программе 
изложить в новой редакции (при-
лагается);

5) приложение № 3 к Программе 
изложить в новой редакции (при-
лагается);

6) раздел 3 дополнить вторым 
абзацем следующего содержания: 

«Методика расчета значений 
целевых показателей реализации 
Программы приведена в приложе-
нии №4 к Программе»;

7) дополнить Программу прило-
жением № 4 (прилагается). 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на  и.о. заместителя главы 
администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 

и транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

Таблица 2

№ 2352 
от 07 августа 2015 года

О внесении изменений в Поря-
док создания, реорганизации и 
ликвидации муниципальных уч-
реждений Верхнесалдинского го-
родского округа, утвержденный 
постановлением главы Верхне-
салдинского городского округа 
от 01.02.2011 № 44

Руководствуясь Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о муни-
ципальных правовых актах Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107, Уставом Верхнесалдинского 

городского округа, во исполнение 
предписания Министерства обще-
го и профессионального образо-
вания Свердловской области от 
02.04.2015

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок создания, 

реорганизации и ликвидации му-
ниципальных учреждений Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный  постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 01.02.2011 № 44 
«Об утверждении порядка созда-
ния, реорганизации и ликвида-
ции муниципальных учреждений 
Верхнесалдинского городского 
округа», следующие изменения: 

1) пункт 16 изложить в следую-
щей редакции:

«16. Инициатор реорганизации 
направляет главе администрации 
городского округа предложение 
о реорганизации муниципально-
го учреждения с обязательным 
приложением письменного пояс-
нения, которое должно содержать 
обоснование необходимости и 
целесообразности проведения 
реорганизации.

Принятие решения о реоргани-
зации муниципального образова-
тельного учреждения допускается 
на основании положительного 
заключения комиссии по оценке 
последствий такого решения.

Оценка последствий принятия 
решения о реорганизации муни-
ципального образовательного 
учреждения проводится в соот-
ветствии с Порядком проведения 

оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или 
ликвидации государственной 
образовательной организации 
Свердловской области, муници-
пальной образовательной ор-
ганизации, расположенной на 
территории Свердловской об-
ласти, утвержденным приказом 
Министерства общего и профес-
сионального образования Сверд-
ловской области от 19.12.2013 № 
115-д.»;

2) пункты 32 и 33 изложить в 
следующей редакции:

«32. Принятие решения о ликви-
дации муниципального образова-
тельного учреждения допускается 
на основании положительного 
заключения комиссии по оценке 
последствий такого решения.



14 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 15

ПРОЕКТ 
решения Думы 

городского округа
«О внесении изменений в 

Устав Верхнесалдинского го-
родского округа» 

В целях приведения закреплен-
ных в Уставе Верхнесалдинского 
городского округа положений в 
соответствие с действующим за-
конодательством, руководствуясь 
Федеральными законами от 29 
июня 2015 года № 187-ФЗ 

«О внесении изменений в Фе-
деральный закон «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 29 июня 2015 года 

№ 204-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный закон «О фи-
зической культуре и спорте в Рос-
сийской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Россий-

ской Федерации», от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Свердловской 
области от 24 июня 2015 года № 
58-ОЗ «О внесении изменений в 
отдельные законы Свердловской 
области», Законом Свердловской 
области от 29 апреля 2003 года 
№ 10-ОЗ «Избирательный кодекс 
Свердловской области», подпун-
ктом 1 части 2 статьи 23 Устава 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Устав Верхнесалдин-

ского городского округа, приня-
тый решением Верхнесалдинской 
районной Думы от 15 июня 2005 
года № 28 

«О принятии Устава Верхнесал-

динского городского округа» (с 
изменениями, внесенными реше-
ниями Думы городского округа от 
27 октября 2006 года № 82, от 14 
ноября 2007 года № 80, от 08 сен-
тября 2008 года № 75, 

от 25 февраля 2009 года № 123, 
от 20 мая 2009 года № 154, от 23 
сентября 

2009 года № 196, от 24 февраля 
2010 года № 272, от 27 октября 
2010 года 

№ 377, от 08 декабря 2010 года 
№ 395, от 28 апреля 2011 года № 
450, 

от 24 августа 2011 года № 522, 
от 25 января 2012 года № 586, от 
31 мая 

2012 года № 35, от 21 ноября 
2012 года № 78, от 05 июня 2013 
года № 124, 

от 05 февраля 2014 года № 183, 
от 09 апреля 2014 года № 209, от 

13 августа 2014 года № 243, от 13 
августа 2014 года № 244, от 10 де-
кабря 2014 года № 284, 

от 10 декабря 2014 года № 285, 
от 08 апреля 2015 года № 317, от 
08 апреля 

2015 года № 318) следующие из-
менения: 

1) пункт 22 части 1 статьи 6 из-
ложить в следующей редакции:

«22) обеспечение условий для 
развития на территории город-
ского округа физической культу-
ры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных меро-
приятий городского округа;»;

2) часть 3.1. статьи 10 изложить 
в следующей редакции:

«3.1. Выборы депутатов Думы 

ПОРЯДОК 
УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ 
ПО ПРОЕКТУ УСТАВА

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЙ ДУМЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И 
(ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА) И

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН 
В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разрабо-
тан в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года 
N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
статьями 17, 23 Устава Верхнесал-
динского городского округа.

2. Инициаторами внесения, 
рассмотрения и учета предложе-
ний по опубликованному проекту 
Устава Верхнесалдинского город-
ского округа, проекту решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа (далее - пред-
ложения о дополнениях и измене-
ниях по опубликованному проек-
ту) могут быть:

- Глава Верхнесалдинского го-
родского округа;

- депутаты Думы городского 
округа;

- граждане, проживающие на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа и обладающие 
избирательным правом;

- инициативные группы граж-
дан - жителей Верхнесалдинского 
городского округа;

- предприятия, учреждения, 
организации, органы террито-
риального общественного само-
управления, расположенные на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа (далее - орга-
низации).

3. Предложения о дополнениях 
и изменениях по опубликованно-
му проекту могут также вноситься 
по результатам:

1) проведения собраний граж-
дан;

2) массового обсуждения опу-
бликованного проекта;

3) проведения публичных слу-

шаний по проекту.
4. Собрания граждан проводят-

ся с целью обсуждения опубли-
кованного проекта и выдвижения 
предложений о дополнениях и 
изменениях к нему.

На собрания граждан могут 
быть приглашены представители 
органов местного самоуправле-
ния для разъяснения положений 
проекта Устава Верхнесалдинско-
го городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа).

Собрания граждан проводятся 
в порядке, предусмотренном По-
ложением «О порядке назначения 
и проведения собрания граждан, 
конференции граждан (собрания 

делегатов) на территории Верхне-
салдинского городского округа», 
утвержденным Решением Думы 
городского округа от 23.05.2006 
N 42.

5. Массовое обсуждение опу-
бликованного проекта может про-
водиться в виде интервью, мне-
ний, предложений, коллективных 
и индивидуальных обращений 
жителей и их объединений, опу-
бликованных в средствах массо-
вой информации.

Администрация Верхнесалдин-
ского городского округа оказы-
вает содействие в проведении 
обсуждения жителями проекта 
Устава Верхнесалдинского город-
ского округа (решения Думы го-
родского округа о внесении изме-
нений и (или) дополнений в Устав 

Верхнесалдинского городского 
округа).

6. По проекту Устава Верхне-
салдинского городского округа 
(решения Думы городского окру-
га о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесал-
динского городского округа) про-
водятся публичные слушания в 
порядке, предусмотренном Поло-
жением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ным Решением Думы городского 
округа от 23.05.2006 N 41.

7. Проект Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА) 
 
N Статья, 

пункт  
проекта 

Текст проекта Текст поправки  Текст проекта 
с поправкой  

Данные о лице,  
внесшем     
предложение 
<*> 

      
      
      
      
      
 

-------------------------------- 
<*> Данные о гражданине включают в себя: 
1) фамилию, имя, отчество; 
2) домашний адрес, номер телефона; 
3) место работы (учебы). 
Данные об организации включают в себя: 
1) полное наименование; 
2) юридический адрес, номер телефона; 
3) фамилию, имя, отчество руководителя. 

 

33. Оценка последствий при-
нятия решения о ликвидации 
муниципального образователь-
ного учреждения проводится в 
соответствии с Порядком прове-
дения оценки последствий при-
нятия решения о реорганизации 
или ликвидации государственной 
образовательной организации 

Свердловской области, муници-
пальной образовательной ор-
ганизации, расположенной на 
территории Свердловской об-
ласти, утвержденным приказом 
Министерства общего и профес-
сионального образования Сверд-
ловской области от 19.12.2013 № 
115-д.».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы ад-

министрации Верхнесалдинского 
городского округа по управлению 
социальной сферой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 2487
от 19 августа 2015 года 

О внесении изменений в со-
став общественной жилищной 
комиссии администрации Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
главы администрации Верхне-
салдинского городского округа 
от 24.05.2011 № 379 «Об утверж-
дении Положения об обществен-
ной жилищной комиссии адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа»

Руководствуясь Положением о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа», в связи с 
кадровыми изменениями в соста-
ве администрации Верхнесалдин-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав 

общественной жилищной ко-

миссии, утвержденный поста-
новлением главы администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 24.05.2011 № 379 «Об 
утверждении Положения об об-
щественной жилищной комиссии 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа» (в редакции 
постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 02.06.2015 № 1765, от 
23.06.2015 № 1942), заменив в пун-
кте 3 слова «Синельникова Анна 
Николаевна» словами «Распопова 
Наталья Геннадьевна».

2. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой Е.С. Вербах. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

городского округа осуществляют-
ся на основе избрания двадцати 
депутатов по одномандатным из-
бирательным округам, образуе-
мым на территории городского 
округа.»;

3) пункт 10 части 3 статьи 17 из-
ложить в следующей редакции:

«10) вопросы о преобразовании 
городского округа, за исключени-
ем случаев, если в соответствии 
с федеральным законом для пре-
образования городского округа 
требуется получение согласия на-
селения городского округа, выра-
женного путем голосования либо 
на сходах граждан.»;

4) абзац 1 части 2 статьи 25 из-
ложить в следующей редакции:

«2. Депутаты Думы городского 
округа избираются на пять лет. Вы-

боры депутатов Думы городского 
округа осуществляются на основе 
избрания двадцати депутатов по 
одномандатным избирательным 
округам, образуемым на террито-
рии городского округа.»;

5) пункт 22 части 1 статьи 31 из-
ложить в следующей редакции:

«22) обеспечение условий для 
развития на территории город-
ского округа физической культу-
ры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных меро-
приятий городского округа;»;

6) часть 4 статьи 58 изложить в 
следующей редакции:

«4. Проект местного бюджета, 
решение об утверждении мест-
ного бюджета, годовой отчет о 

его исполнении, ежеквартальные 
сведения о ходе исполнения мест-
ного бюджета и о численности му-
ниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работ-
ников муниципальных учрежде-
ний с указанием фактических рас-
ходов на оплату их труда подлежат 
официальному опубликованию.»

2. Подпункты 2, 4 пункта 1 на-
стоящего решения применяются 
к отношениям, возникшим после 
вступления в силу настоящего ре-
шения.

3. Поручить администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа подготовить проект ре-
шения Думы городского округа 
о внесении соответствующих из-
менений в Положение об адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденное 

решением Думы городского окру-
га от 19.12.2012 № 93.

Срок исполнения: очередное 
заседание Думы городского окру-
га в январе 2016 года.

4. Направить настоящее ре-
шение на государственную реги-
страцию в Главное управление 
Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Свердловской 
области.

5. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
после проведения государствен-
ной регистрации.

6. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль исполнения настоя-
щего решения возложить на главу 
Верхнесалдинского городского 
округа.

№ 366 
от 21 сентября 2015 года

О назначении публичных слу-
шаний по проекту  решения 
Думы городского округа «О вне-
сении изменений в Устав Верхне-
салдинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава Верхнесалдин-
ского городского округа, Положе-
нием «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа», утвержден-

ным решением Думы городского 
округа от 23 мая 2006 года № 41, 
Дума городского округа 

 
Р Е Ш И Л А:
1. Вынести на публичные слуша-

ния проект решения Думы город-
ского округа «О внесении изме-
нений в Устав Верхнесалдинского 
городского округа» (прилагается). 

2. Назначить публичные слу-
шания по проекту решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа» на 26 
октября 2015 года.

3. Обеспечение организации 
проведения публичных слушаний 
поручить администрации Верхне-
салдинского городского округа.

4. Установить срок подачи 
предложений и рекомендаций 
участников публичных слушаний 
по проекту решения Думы город-
ского округа 

«О внесении изменений в Устав 
Верхнесалдинского городского 
округа» в течение 15 дней с мо-
мента опубликования настоящего 
решения. 

5. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

6. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://v-salda.ru одновременно 

с Порядком учета предложений 
по проекту Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (проекту 
решений Думы городского окру-
га о внесении изменений и (или) 
дополнений в Устав Верхнесал-
динского городского округа) и 
участия граждан в их обсуждении, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 14 августа 
2007 года №41.

7. Контроль исполнения ре-
шения возложить на постоянную 
комиссию по местному самоу-
правлению и законодательству 
(Станкевич Я.В.). 

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                             



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 16

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ОАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  1358. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 24 сентября, 
10.00, фактически – 24 сентября, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении собрания 

о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровым инженером Семеновой Юлией Александровной, номер 
аттестата кадастрового инженера 66-11-422. Межевая  организация 
ООО «ГеоКад», г. Екатеринбург, ул. Мичурина, дом 108, тел./факс – 222 07 
40  е-mail – info@urgeo.ru выполняются кадастровые работы по образова-
нию частей земельного участка с кадастровым номером 66:08:0000000:151, 
расположенный: Российская Федерация, Свердловская область, Верхне-
салдинский городской округ, ГУ СО «Кушвинское лесничество», согласно 
приказа Департамента лесного хозяйства Свердловской области №1382 от 
31.08.2015 г. «О формировании части земельного участ-ка лесного фонда». 

Заказчиком кадастровых работ является: Субботин Илья Геннадьевич, 
телефон +7922-13-99917. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы состоится по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Металлургов, 
57 « 26 » октября 2015 г. в 15.00 часов. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: г. Екатеринбург, ул. Мичу-рина, 108 и адресу заказчика работ (г. 
Верхняя Салда, ул. Металлургов, 57). 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с «25» сентября 2015 г. по «26» октября 2015. г.  по адресу: ул. 
Мичурина, дом 108 и адресу заказчика работ (г. Верхняя Салда, ул. Метал-
лургов, 57). 

Смежные земельные участки, с правообладателями которого 
требуется согласовать местоположения границы: 66:08:0000000:27 
(66:08:0701005:21, 66:08:0701008:7, 66:08:0701011:13, 66:09:0701008:24, 
66:08:0701011:2, 66:08:0701011:15) – обл. Свердловская, Верхнесалдин-
ский городской округ; 66:08:0000000:17 (66:08:0701005:5, 66:08:0701008:6, 
66:08:0701011:6) – обл. Свердловская, р-н Верхнесалдинский; 66:08:0701007:2 
- обл. Свердловская, р-н Верхнесалдинский, п. Тупик, около ж/д станции 
Тупик, севернее полосы отвода железной дорги; 66:08:0701007:3 – адрес 
не установлен; 66:08:0701007:4 – адрес не установлен; 66:19:0000000:309 
(66:19:1901008:2) – обл. Свердловская, р-н Пригородный, Нижнетагильский 
лесхоз, 66:19:1901004:364 – обл. Свердловская, р-н Пригородный, севернее с. 
Покровское, 66:19:1901004:366 – обл. Свердловская, р-н Пригородный. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяю-щий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении собрания 

о согласовании местоположения границ земельного участка

Кадастровый инженер: Топорова Клавдия Диявна, 622016, 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 А, 
kadastrovoe_byuro@mail.ru 

Контактный телефон: 89122877300, 66-10-121 (Свердлов-
ская область, Пригородный район, с. Покровское, ул. Совет-
ская, 74, E:mail: toporova_k@mail.ru, тел. 8 (3435) 48-11-00. 

Выполняются кадастровые работы в отношении земельного 
участка с кадастровым номером: ЗУ1, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ, дерев-
ня Нелоба, улица Центральная, дом 45.

Заказчиком кадастровых работ является Распопова Людмила 
Михайловна 

Телефон: 89617612327
Адрес: Свердловская область, Верхняя Салда, улица Восточ-

ная, 20-12.

Дополнительное согласование о местоположении границ 
земельного участка состоится по адресу: г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, 26 октября 2015 года с 10 до 13 часов. 

С момента опубликования извещения в течение 15 дней 
можно ознакомиться с проектом межевого плана по адресу: г. 
Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 А.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом 
межевого плана необходимо направить в течение 1 месяца 
с момента опубликования извещения по почтовому адресу: 
622936, Свердловская область, Пригородный район, с. Покровское, 
ул. Советская, 74.

Сведения о местоположении смежных земельных участ-
ков: Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ, 
деревня Нелоба, улица Центральная, дом 43, кадастровый номер: 
66:08:1101001:3.

Свердловская область, Верхнесалдинский городской округ, де-
ревня Нелоба, улица Центральная, дом 47, кадастровый номер: 

66:08:1101001:45.

городского округа) подлежат 
официальному опубликованию не 
позднее чем за 30 дней до дня рас-
смотрения указанных проектов на 
заседании Думы городского окру-
га с одновременным опубликова-
нием настоящего Порядка.

8. Предложения о дополнениях 
и изменениях по опубликован-
ному проекту оформляются по 
форме согласно приложению 1 к 
настоящему Порядку и направля-
ются в Думу городского округа по 
адресу: город Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46, в течение 15 дней с 
момента опубликования проекта.

9. В предложениях должны быть 
указаны фамилия, имя, отчество, 
адрес места жительства и личная 
подпись гражданина (граждан), 
полное наименование и место на-
хождения организации и подпись 
руководителя организации.

10. Предложения направляются 
только в отношении изменений и 
(или) дополнений в Устав Верхне-
салдинского городского округа, 
содержащихся в опубликованном 
проекте решения, и должны:

а) соответствовать Конституции 
Российской Федерации, феде-
ральному и областному законода-
тельству;

б) не допускать противоречий 
либо несогласованности с иными 

положениями Устава Верхнесал-
динского городского округа;

в) обеспечивать однозначное 
толкование с положениями Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа.

11. Предложения о дополне-
ниях и изменениях по опублико-
ванному проекту, направленные 
несвоевременно, не соответ-
ствующе оформленные, а также 
направленные в ненадлежащий 
адрес, учету и рассмотрению не 
подлежат.

12. Дума городского округа, Ад-
министрация Верхнесалдинского 
городского округа регистриру-
ют поступившие предложения 
о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту в от-
дельном журнале и после окон-
чания срока подачи предложений 
передают их в специально создан-
ную Совместную комиссию по 
подготовке проекта Устава Верх-
несалдинского городского округа 
(решения Думы городского округа 
о внесении изменений и (или) до-
полнений в Устав Верхнесалдин-
ского городского округа).

13. Глава Верхнесалдинского го-
родского округа создает Совмест-
ную комиссию по подготовке Уста-
ва Верхнесалдинского городского 
округа (решения Думы городского 

округа о внесении изменений и 
(или) дополнений в Устав Верхне-
салдинского городского округа), 
состоящую из специалистов Адми-
нистрации Верхнесалдинского го-
родского округа, Думы городского 
округа, иных органов местного 
самоуправления.

14. Совместная комиссия рас-
сматривает поступившие в уста-
новленной форме письменные 
предложения, обрабатывает их, 
анализирует и принимает реше-
ние о включении (не включении) 
соответствующих изменений и 
(или) дополнений.

Поступившие предложения но-
сят рекомендательный характер.

15. По итогам изучения, ана-
лиза и обобщения предложений 
о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту Со-
вместная комиссия составляет за-
ключение.

16. Совместная комиссия не 
позднее чем за 5 дней до засе-
дания Думы городского округа 
представляет в Думу заключение 
с приложением всех поступивших 
предложений о дополнениях и 
изменениях по опубликованному 
проекту, а также окончательный 
проект Устава Верхнесалдинского 
городского округа (решения Думы 
городского округа о внесении 

изменений и (или) дополнений в 
Устав Верхнесалдинского город-
ского округа).

17. При рассмотрении вопроса 
о принятии Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа) на заседании 
Думы городского округа предсе-
датель Совместной комиссии до-
кладывает итоговое заключение 
Совместной комиссии.

18. При необходимости Со-
вместная комиссия приглашает 
на свое заседание лиц, подавших 
предложения о дополнениях и 
изменениях по опубликованному 
проекту.

19. Одновременно с публика-
цией нового Устава Верхнесалдин-
ского городского округа (решения 
Думы городского округа о внесе-
нии изменений и (или) дополне-
ний в Устав Верхнесалдинского 
городского округа) публикуются 
итоги рассмотрения предложений 
о дополнениях и изменениях по 
опубликованному проекту, вклю-
чающие в себя краткий смысл 
предложения, дату подачи, све-
дения об авторе, решение рабо-
чей группы, в случае отклонения 
предложения - его причины.


